
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria n° 119/PROGESP/UFFS/2017, de 10 de agosto de 2017, onde se 

lê: 
 

Gustavo Antunes da Silva 2134750 Assistente em 

Administração II (dois) III (três) 02/07/2017 23205.000965/

2016-77 

 

Leia-se: 
 

Gustavo Antunes da Silva 2134750 Assistente em 

Administração II (dois) III (três) 01/07/2017 23205.000965/

2016-77 

 

Chapecó-SC, 12 de setembro de 2017. 

 

Marcelo Recktenvald 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 119/PROGESP/UFFS/2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Everton Vieira Martins 2139997 Psicólogo II (dois) III (três) 14/07/2017 23205.000966/

2016-11 

Fernanda Gazzoni Tres 2139453 Assistente em 

Administração II (dois) III (três) 18/07/2017 23205.000960/

2016-44 

Flavia Rubiane Durgante 1873971 Jornalista IV (quatro) V (cinco) 29/06/2017 23205.000418/
2013-01 

Flavio Perlin Berni 1568484 Contador V (cinco) VI (seis) 29/07/2017 23205.000394/

2013-81 

Gustavo Antunes da Silva 2134750 Assistente em 

Administração II (dois) III (três) 02/07/2017 23205.000965/

2016-77 

Humberto Tonani Tosta 2741148 Administrador IV (quatro) V (cinco) 27/07/2017 23205.000409/
2013-10 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br


2 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Janecler do Prado 

Dobrovolski 1805735 Administrador IV (quatro) V (cinco) 10/07/2017 23205.000408/

2013-67 

Josiana Salete Kempka 2136504 Assistente em 
Administração II (dois) III (três) 08/07/2017 23205.000964/

2016-22 

Larissa da Cunha Feio 

Costa 1642152 Nutricionista-Habilitação II (dois) III (três) 10/07/2017 23205.000967/

2016-66 

Marcio Luft 1873960 Administrador IV (quatro) V (cinco) 04/07/2017 23205.000405/

2013-23 

Marcos Colussi Teixeira 2140597 Assistente em 
Administração II (dois) III (três) 13/07/2017 23205.001045/

2016-76 

Mauricio Canali Xavier 2140545 Técnico de Tecnologia 

da Informação II (dois) III (três) 15/07/2017 23205.001051/

2016-23 

 

Chapecó-SC, 10 de agosto de 2017. 

 

 

 

Elvis Roberto Giacomim  
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

